
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 3. 9. 2024 
on-line 
 
Přítomni: Vojtěch Černý, Magdalena Frouzová, Karel Koblic, Marie Pečená, Ján Praško, Ondřej Pěč, 
Martina Richterová Těmínová, Vojtěch Černý, Marie Pečená 
 
Omluveni: Kamil Kalina, Olga Kunertová, Petra Žufníčková 
 
Revizní komise: František Matuška 
 
Etická komise: Jana Hostovská, Sylvie Navarová, Štefan Schwarc 
_________________________________________________________________________________ 
 

Program schůze 

1. Kontrola úkolů ze zápisu 

2. Aktuality (informace o jednání pracovních skupin, odpovědi na dotazy) 

- Stanovisko – péče o duševní zdraví a osobní způsobilost k přístupu k utajovaným 

informacím 

- Stanovisko k programu VZP Zvýšení dostupnosti psychosociální podpory 

3. Přijetí nových členů – Kristýna Pernicová 

4. Stanovy ČPtS a jejich schválení 

5. Výsledky z dotazníků 

6. Psychoterapeutický den 

7. Webové stránky 

- připomínky k sekci Pro klienty psychoterapie K. Koblice 

- návrh formuláře pro seznam psychoterapeutů 

8. Psychoterapeutické modely 

9. Koncepce spolupráce s členskou základnou – setkání s instituty – nikdo není přihlášen 

k aktivní účasti 

10. Skálova cena – externí experti 

11. Různé  

 

1. Etická komise: 

• Proběhlo seznámení s členy Etické komise 

• Etická komise potřebuje pro svoji činnost: 
- Přístup k seznamu členů odborné společnosti, pokud to není možné, tak kontakt 

na odpovědnou osobu ČLS JEP, která jim tuto informaci může podat 
- Návrh Stanov 
- Informaci o Mezinárodní federaci  pro psychoterapii (IFP) a zda zavazuje své 

členské organizace etickým kodexem – na www. federace není uveden žádný 
etický kodex a v členství se k dodržování etického kodexu nezavazuje 

• Členové etické komise byli požádání o připomínky k návrhu Stanov v části týkající se 
etické komise 

• Členové etické komise upozornili, že v Etickém kodexu naší společnosti se 
odkazujeme na etický kodex EAP, avšak této společnosti již nejsme členem 



• Členové etické komise doporučují, aby ve stanovách bylo jasně vyjádřeno, že člen 
společnosti se zavazuje dodržovat Etický kodex ČPtS, popř., aby každý člen toto 
stvrdil např. v přihlášce 

 

2. Kontrola úkolů ze zápisu 

• Diskuse nad výstupy dotazníku pro členy – přesunuta na další jednání vzhledem 
k nepřítomnosti Kamila Kaliny a Olgy Kunertové 

• Psychoterapeutický den 29. 3. 2024 
- Stanovení konferenčního poplatku – 1200 Kč 
- Prostory jsou zarezervovány na daný termín 
- Byl navržen rozpočet konference pro organizující SANANIM z.ú (nebyl schválen) 

Z návrhu byla vyjmuta částka na občerstvení, které nebude v rámci konference 
poskytováno 

- 80 000 Kč je alokováno pro zajištění odborného programu, který zajišťuje Magda 
Frouzová 

- Téma psychoterapeutického dne: Jak psychoterapie odráží a uchopuje dnešní 
svět – šťavnatá inspirativní mozaika 

• Stanový ČPtS – přesunuto na příští jednání 

• Stanovisko k rozšíření psychosociální podpory VZP – V rámci jednání byla přeformulována 
odpověď VZP, ve které je vyjádřeno souhlasné stanovisko za podmínky naplnění 
podmínek definovaných v odpovědi 

• Webové stránky společnosti – částečně upravené připomínky Olgy Kunertové a Karla 
Koblice, dohodnuto, že se do textu pro pacienty doplní definice psychoterapie ve 
zdravotnictví a psychoterapeutického poradenství 

• Ruší se setkání s instituty, jelikož se nikdo nepřihlásil k aktivní účasti 
 

 
Další termíny schůzí výboru ČPtS 14:00 – 17:00 hod. 1. 10. 2024 online,  5. 11. 2024 prezenčně, 3. 12. 
2024 online 
 
 
Zapsala: Martina Richterová Těmínová 
Ověřili: členové výboru ČPtS 


